SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA ESTADUAL DO SIMESC

GESTÃO 2018-2021

Aos vinte e sete dias do mês de maio de dois mil e dezenove, tendo como local a sede do Sindicato dos

Médicos do Estado de Santa Catarina - SIMESC, sito à Rua Coronel Lopes Vieira, 90 - Centro,

Florianópolis/SC, reúnem-se em Assembleia Geral Extraordinária Estadual os membros da Diretoria e

associados quites com a tesouraria. Dr. Cyro Veiga Soncini, Presidente do SIMESC, abre a assembléia lendo

o Edital de Convocação, que tem como Ordem do Dia os seguintes pontos de pauta: 1. preenchimento de

cargos vagos na Diretoria Executiva e no Conselho Fiscal; 2. preenchimento de cargos vagos nas Diretorias

Regionais. Finda a leitura Dr. Cyro passa a apreciar os itens da pauta. Lê no Estatuto do SIMESC, Artigos

69 e 70 do Capítulo XI que tratam “Da Perda do Mandato e da Substituição de Diretores”. Informa aos

presentes que apresentaram pedido de renúncia os colegas: Dra. Anamar Lúcia Brancher – CRM 2986

(Conselho Fiscal – Titular / Diretoria Executiva), Dr. Daniel Buchatsky - CRM 10901 (Secretário Regional

– DR Itajaí), Dra. Tanise Balvedi Damas – CRM 10980 (Secretária Regional – DR Joinville) e Dr. Douglas

Muniz Barbosa – CRM 19106 (Presidente Regional – DR Joinville). Por consequência, os cargos descritos

são declarados vagos e a assembléia passa a apreciar as indicações de médicos para ocupar esses cargos e

outros já vagos na AGE do dia 08/04/2019: Dra. Anamar Lúcia Brancher – CRM 2986, para o cargo de

Tesoureiro Geral / Diretoria Executiva. Dr. Libório Soncini – CRM 2982, para o cargo de Diretor de

Patrimônio / Diretoria Executiva. Dr. Douglas Muniz Barbosa – CRM 19106, para o cargo de Diretor de

Apoio ao Médico Pós-graduando / Diretoria Executiva. Dra. Cristina Pires Pauluci – CRM 10126, para o

cargo de Diretora de Previdencia e Seguros / Diretoria Executiva. Dra. Dr(a). Juliane Felipe Ferrari – CRM

10310, para o cargo do Conselho Fiscal Titular / Diretoria Executiva e Dra. Tanise Balvedi Damas – CRM

10980, para o cargo Presidente Regional – DR Joinville. As indicações são aceitas e os colegas são

nomeados a partir desta assembleia, 27/05/2019. Permanecem vagos os cargos de Diretor Regional de Apoio

ao Médico Pós-graduando – DR Balneário Camboriú, Secretário Regional – DR Blumenau, Secretário

Regional – DR Itajaí, Secretário Regional – DR Joinville. Ficando assim, a composição da Diretoria

Executiva e a composição das Diretorias Regionais Itajaí e Joinville:

DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL - Presidente: Cyro Veiga Soncini. Vice-

Presidente: Leopoldo Alberto Back. Secretário Geral: Roman Leon Gieburowski Junior. 1º Secretário:

Marcelo Araújo Vieira Ângelo. 2º Secretário: Solange Emanuelle Volpato. Tesoureiro Geral: Anamar

Lúcia Brancher. 1º Tesoureiro: Rafael Miranda Lima. Diretor De Comunicação E Imprensa: Mahmud

Khalil Mahmud Abdel Hamid Zardeh. Diretor De Relações Intersindicais: Luiz Roberto Medina dos

Santosr. Diretor Assuntos Sociais E Culturais:. Diretor De Assuntos Jurídicos: Marcelo Rogelin,

SINDICATO DOS MÉDICOS DO ESTADO DE SANTA CATARINA

Médico filiado é Sindicato fortalecido
 R Cel  Lopes Vieira, 90   Fpolis  SC  CEP: 88015-260  CNPJ 83.863.787/0001-42  Fone (048) 32231060  Fax  32229279

home-page www.simesc.org.br  e-mail: simesc@simesc.org.br

brasileiro. Diretor Adjunto De Assuntos Jurídicos: André Mendes Arent. Diretor Form. Sind. e Est.

Sócio Econômicos: Carlos Roberto Seara Filho. Diretor De Saúde Do Trabalhador: Odimar Pires

Pacheco. Diretor De Patrimônio: Libório Soncini. Diretor De Informática: Laércio Cadore. Diretor De

Apoio Ao Graduando Em Medicina: Odi Jose Oleiniscki. Diretor De Apoio Ao Médico Pós-

Graduando:  Douglas Muniz Barbosa. Diretor De Previdência E Seguros: Cristina Pires Pauluci.

Conselho Fiscal – Titular: Juliane Felipe Ferrari. Conselho Fiscal – Titular: Eliana de Oliveira Lopes

Nunes. Conselho Fiscal – Titular: Emilton Arena Silva Junior. Conselho Fiscal – Suplente: Esdras

Camargos. Conselho Fiscal – Suplente: Marcelo André Rocha Ostrowski. Conselho Fiscal – Suplente:

Mario Kuhn Adames. DIRETORIA REGIONAL JOINVILLE - Presidente: Tanise Balvedi Damas.

Secretário: CARGO VAGO. Tesoureiro: Suzana Maria Menezes de Almeida. Dir. Reg. Apoio ao

Graduando em Medicina: Conrado Roberto Hoffmann Filho. Dir. Reg. Apoio ao Médico Pós-

graduando: Carlos Augusto Fischer. DIRETORIA REGIONAL ITAJAÍ - Presidente: Mauro Cesar de

Azevedo Machado. Secretário: CARGO VAGO. Tesoureiro: Marcio Azevedo Moraes. Dir. Reg. Apoio

ao Graduando em Medicina: Miriam de S. F. de A. Machado. Nada mais havendo a tratar é encerrada a

assembleia e eu, Juliana da Silva, lavro a presente ata, que vai assinada pelo Dr. Cyro Veiga Soncini.

Cyro Veiga Soncini

Presidente
 Florianópolis, 27 de maio de 2019.

Obs: A ata com a qualificação completa dos Diretores Executivos e Regionais, bem como, com Registro em

Cartório, está disponível na Sede do SIMESC.